
Ser mailet konstigt ut? Klicka här

Hjälpmedelscentrum

HMC-info december 2024

Ändringar i Hjälpmedelshandboken
Handdrivna cyklar
Utifrån minskad förskrivningsfrekvens samt för att främja patientsäkerheten har
handdriven cykel tagits bort som förskrivningsbart hjälpmedel. Under de senaste åren
har förskrivning av handdrivna cyklar varit mycket låg. Det har också visat sig att den
modell som funnits i sortiment inte är CE-märkt enligt det medicintekniska direktivet.
 
Rullstolar, vårdarstyrda drivaggregat
Från och med den 1 januari 2025 kan det vårdarstyrda drivaggregatet E-walk i
kombination med rullstol Transit förskrivas i webSesam.
Innan förskrivning, se Hjälpmedelshandboken så att din patient uppfyller kriterierna.
Kriterierna är förtydligade och gäller från och med 1 januari 2025. Innan utprovning
påbörjas ska förskrivaren göra behovsbedömning och kontroll utifrån kriterierna vid
hembesök. 
Vid förskrivning, lägg förskrivning med samtliga hjälpmedel och komponenter i samma
order och välj samleverans. Välj leveransadress, till din arbetsplats alternativt
Hemleverans skrymmande hjälpmedel.
Det går inte att komplettera redan förskriven rullstol Transit med drivaggregat E-walk i
efterhand. Ny guide vid förskrivning av rullstol Transit med drivaggregat E-walk finns
på vårdgivarwebben.
Nästa förskrivarutbildning om vårdarstyrda drivaggregat är den 24 april 2025.
 
Administrera medicin - injektionssprutor/smarta pennor
Ett nytt hjälpmedel att förskriva inom diabetesområdet har tillkommit. Det är en typ
av injektionsspruta för att ta insulin, en så kallad smart penna, som patienten själv
injicerar med. Den smarta pennan är digital och kan kopplas till en app. Det medför att
den kan hålla reda på antal doser, mäta vilken nivå insulinet i kroppen ligger på och
även hålla reda på till exempel insulinets temperatur. Den produkt som är upphandlad
heter Inpen och är ett komplement till nuvarande utbud av hjälpmedel inom
diabetesområdet.
Hjälpmedelshandboken
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Begränsade leveranser under jul och nyår
Under jul- och nyårsveckorna, vecka 52 och vecka 1, påverkas Hjälpmedelscentrums
turbilsschema. Vi försöker nå de flesta med en tillfällig turbilsslinga under dessa två
veckor, men vi kommer inte att nå alla. 
Leveranser under jul och nyår

Ändrad debiteringsmodell för artiklar/hjälpmedel som
byter status från hyresartikel till försäljningsartikel
Det händer att artiklar (hjälpmedel) byter debiteringsform från hyra till försäljning. Det
kan bero på svårigheter att rekonditionera eller återställa, att det sker prisförändringar
eller att hållbarheten har förändrats. Rutinen har varit att befintliga hyresavtal löper
vidare tills artikeln lämnats tillbaka av patienten. Det har inneburit att redan förskrivna
artiklar fortsatt vara uthyrda tillsvidare och de som nyförskrivits blivit försålda.
 
Kunder har påtalat att rutinen är otillfredsställande och en ny rutin har därför tagits
fram. Beslut togs i Hjälpmedelsnämnden den 30 november 2024 och rutinen gäller
sedan dess. I den nya rutinen kommer artikel som byter status och är uthyrd att
slutdebiteras betalningsansvarig verksamhet i samband med bytet och övergå till
försäljningsartikel.
 
Detta administreras i webSesam av Hjälpmedelscentrum och ingen fysisk återlämning
behöver ske från patient. Kund eller förskrivare behöver inte vara inblandade.
Debitering kommer ske enligt fastställt restvärde om 60% av artikelns inköpspris vid
försäljningen.

Gånghjälpmedel
Från och med den 1 december 2024 har vi ett nytt upphandlat sortiment på
gånghjälpmedel.
Rebel är fortsatt vår standardrollator som ska användas i så hög grad som möjligt, om
det passar för patientens behov.
Fellow har åter kommit in i sortiment och går nu att förskriva om det finns behov av
framåtvända handtag.
Gemino 20, 20S och 20M har utgått och ersätts av Topro Troja original M. I nuläget
har vi bara en storlek av Troja, strl M. Den motsvarar Gemino 20 i måtten och ska
passa personer med en längd mellan 150-200 cm och har en maximal brukarvikt på
165 kg. Vid behov av lägre sitthöjd välj Fellow låg / Rebel låg. I mån av tillgång
levereras Gemino.
Tyngre brukare
I sortimentet för tyngre brukare har Maxi plus utgått och ersätts av Carl-Oskar 67
förstärkt. Den har en maximal brukarvikt på 275 kg. 
Gåbord och RA-rollator Staffan har utgått och ersätts av Rebel gåbord/ RA-rollator.
Staffan levereras fortsatt om det finns i lager.
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Gånghjälpmedel för barn
Från och med den 1 december 2024 har vi ett nytt avtal på gånghjälpmedel, för barn
är följande produkter med på avtalet:
Framåtvänd rollator, en vinnare
Marcy stl 1 och 2 från Schuchmann
Bakåtvänd rollator, en vinnare
Crocodile stl 0-3 från Etac
Gåstolar, brukarens behov
Mustang stl 1-4 från Etac
Meywalk stl micro-large från Mayday aid
Dynamic Pacer stl 1-3 från Schuchmann
Grillo stl mini-large från Eurovema
Xplore stl small-large från Made for Movement
NF-walker från Made for Movement
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Extra utbildningstillfälle Rullstolsdynor vuxen
Nu finns det ett extra utbildningstillfälle för förskrivarutbildning
Rullstolsdynor vuxen den 30 januari. Anmäl dig som vanligt på
Kompetensplatsen.

GPS-larm
Posifon påminner alla användare av PosifonCare att uppgradera till PosifonCare app
V2, den nya appen finns på Appstore och Google Play.
Under början av nästa år kommer Posifon att påbörja arbetet med att fasa ut den
gamla versionen av appen (V1). På sikt kommer även stödet för V1 att avslutas.
Genom att byta till V2 säkerställs fortsatt tillgång till uppdaterad funktionalitet och
support.
Du som är administratör uppmanas att uppdatera dig regelbundet på Posifons
hemsida då det sker kontinuerliga uppdateringar. Ett bra sätt också är att prenumerera
på deras nyhetsbrev.
 
När det gäller GPS-larm Smartsole har leverantören satt en viktbegränsning på 97 kg.
Det kan vara bra att känna till vid kartläggning inför utprovning.
 
Vi påminner om att alla tillbehör till GPS-larm är beställningsbara i webSesam.
 
Vi påminner också om att förskrivarutbildning GPS-larm är obligatorisk för att få
förskriva GPS-larm.

Tack!
Ett stort tack till alla 73 buffertlager som har inventerat!



Lång väntetid för hämtning av hjälpmedel
Just nu är väntetiden för hämtning av hjälpmedel på hemadress minst 4-6 veckor.

Hemleverans
Om du har gjort en order som ska levereras hem till en patient, så väljer du en
hemadress i rullisten. Du måste också trycka på knappen ”Använd adress” för att
validera.
Kontrollera också kontaktuppgifterna! Leveransen kan inte bokas om det inte finns ett
telefonnummer till en kontaktperson. Sätt inte dig själv som kontaktperson om du inte
kan boka tid och ta emot leveransen.
Om det finns en portkod blir vi glada om vi får den.
Hämtning av hjälpmedel på samma adress
När du gör en kundorder med hemleverans och vet att det finns hjälpmedel som ska
hämtas på samma adress, vore det toppen om du kan skriva en kommentar om det till
oss!
På kundordern kan du skriva ”Finns även hämtorder, nr xxxxx”.
På hämtordern kan du skriva ”Finns även kundorder, nr xxxxx”.
Det spar jättemycket tid hos oss och vi slipper åka flera gånger till samma adress.

Meddela oss om patient avlider
Om personer som ska få hjälpmedel avlider behöver vi informeras om detta så snart
som möjligt, särskilt när det gäller hemleveranser.
Det kan vara mycket svårt för anhöriga att få samtal om leverans av hjälpmedel när
personen är avliden.

Utställningen Inlåst och utanför
Den interaktiva utställningen INLÅST & UTANFÖR visas på Vårdmuseet den 7 januari -
13 mars, tisdag-torsdag kl 13-17.
Utställningen belyser hur samhällsnormer har förändrats över tid och hur personer
med funktionsnedsättning har behandlats. Den inbjuder till reflektion om hur
personer med funktionsnedsättning behandlas idag. 
Det finns även möjlighet att lyssna på en föreläsning på Karlsgatan 2 (museet) den 22
januari kl 17.30-19. 

Hjälpmedelshandboken
Kom ihåg att använda hjälpmedelshandboken som är det regelverk som styr hur
hjälpmedel förskrivs i Västmanland. Där hittar du kriterier för förskrivning,
betalningsansvar, vilken profession som får förskriva hjälpmedel samt vilka hjälpmedel
som kan förskrivas för att kompensera vilka behov.
Hjälpmedelshandboken

Information på vårdgivarwebben för chefer
På Hjälpmedelscentrum vårdgivarwebb finns en sida för chefer med information,
länkar och dokument.
Information för chefer
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God jul & gott nytt år
önskar vi på Hjälpmedelscentrum!
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